Estado de Sao Paul o
Prefeitura Mnicipal de Lene
Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
O gao
Uni dade Orcanentaria
Uni dade Executora

PODER LEG SLATI VO
CAVARA MUNI CI PAL DE LEME
CAVARA MUNI CI PAL DE LEME
PREFEI TURA DO MUNI Cl PI O DE LEME
GABI NETE DO PREFEI TO
GABI NETE DO PREFEI TO
SECRETARI A DE GOVERNO
SECRETARI A DE GOVERNO
SECRETARI A DE ADM NI STRACAO
SECRETARI A DE ADM NI STRACAO
SECRETARI A DOS NEGOCI S JURI DI COS
SECRETARI A DOS NEGOCI S JURI DI COS
SECRETARI A MUNI Cl PAL DE FI NANCAS
SECRETARI A MUNI Cl PAL DE FI NANCAS
SECRETARI A DE OBRAS E PLANEJAMEN. URBANO
DI VI SAO DE OBRAS
SECRETARI A DE EDUCACAO
FUNDO MUNI Cl PAL DE EDUCACAO
FUNDEB - Fundo de Des. Ensi no Basi co
Educacao - Merenda Escol ar
Educacao - Transporte Escol ar.
SECRETARI A DE SERVI COS MUNI Cl PAI S
SECRETARI A DE SERVI COS MUNI Cl PAI S
SECRETARI A DE TRANSPORTE E VI ACAO
SECRETARI A DE TRANSPORTES E VI ACAO
SECRETARI A DA SAUDE
FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE
FUNDO DE SAUDE - TERCEI RO SETOR
SECRETARI A ASSI ST. E DESENVOLV. SOCI AL
FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
Manut encao das Atividades da Secretaria
Fundo Mun.de Des. Crianca e Adol escente
Fundo Muni ci pal do |doso
FUNDO ASSI STENCI A SOCI AL- TERCEI RO SETOR
SECRETARI A DE | NDUSTRI A E COVERCI O
SECRETARI A DE | NDUSTRI A E COVERCI O
SECRETARI A DO MEI O AMVBI ENTE
SECRETARI A DO MEI O AMVBI ENTE
SECRETARI A DE ESPORTES E LAZER
SECRETARI A DE ESPORTES E LAZER
SECR. MUN. SEG, TRANS., DEF.CIVIL, CD.
GUARDA MUNI CI PAL
DI VI SAO MUNI Cl PAL DE TRANSI TO - DI MUTRAN
Dl VI SAO DA Cl DADANI A E DEFESA Cl VI L
SECRETARI A DE COMUNI CACAO SCCI AL
SECRETARI A DE COMUNI CACAO
SECRETARI A DE CULTURA E TURI SMO
FUNDO MUNI Cl PAL DE CULTURA
DI VI SAO DE TURI SMO
SECRETARI A MUN. DE EMPREGO E TRABALHO
SECRETARI A MUN. DE EMPREGO E TRABALHO
SECRETARI A MUNI Cl PAL DE AGRI CULTURA

Denponstracao da Despesa por

Segundo as Categorias Econoni cas

Pessoal

e Encargos Sociais

17.
34.

40.

. 119.

. 295.

336.

.014.

. 880.

. 110.

. 187.

657.

004.

. 410.

. 145,

. 395.

. 401.

418.

. 310.

336.

. 335.

880.

. 285.

367.

795.
152.

765.

000, 00

000, 00

000, 00

172,00

000, 00

000, 00

000, 00

500, 00

300, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

040, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

Despesas Correntes

Uni dades Orcanentari as#

Juros e Encargos

da Divida

605. 000, 00

CQutras Despesas

1

Correntes

. 108.

581.

15.

. 194,

437.

034.

. 597.

. 573.

. 376.

. 370.

. 754.

. 905.

. 347.

. 924.
. 766.

. 348.

. 741,

757.

254,

. 247.

453.

. 080.

375.

339.

609.

71.

164.

848.
274.

187.

400, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

212,00
001, 92

898, 74

500, 00

000, 00

000, 00

611, 20

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

25.
41.
11.

10.

50.
15.

3. 348
8. 051.
757.
254,
. 247.

. 227.

. 876.

351.

. 208.

. 317.

. 749.

. 784.

230.

380.

780.

. 899.

300.

. 748.

342.
766.

789.

. 415.

. 255.

. 624.

609.

71.

531.

. 643.
426.

952.

Tot al

400, 00

000, 00

000, 00

172,00

000, 00

000, 00

000, 00

500, 00

300, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

252,00
001, 92

898, 74

500, 00

000, 00

000, 00

611, 20

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00



Estado de Sao Paul o
Prefeitura Mnicipal de Lene

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
O gao
Uni dade Orcanentaria
Uni dade Executora

SECRETARI A MUNI CI PAL DE AGRI CULTURA
SAECI L - SUPERI NTENDENCI A AGUA E ESGOTO
SUPERI NTENDENCI A DA SAECI L
APQO O ADM NI STRATI VO
DESENVOLVI MENTO SANEAMENTO BASI CO
DESENVOLVI MENTO RECURSCS NATURAI S
LEMEPREV
LEMEPREV
LEMEPREV

Denponstracao da Despesa por

Segundo as Categorias Econoni cas
Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

------------------- Despesas Correntes

Pessoal
e Encargos Sociais

391. 000, 00

3. 654. 000, 00
7. 046. 000, 00

25.679. 000, 00

177.367.012, 00

Uni dades Orcanentari as#

Juros e Encargos
da Divida

1. 400. 000, 00

2. 005. 000, 00

CQutras Despesas

Correntes

98. 000, 00

. 045. 000, 00
16.

430. 000, 00
230. 000, 00

745. 000, 00

. 278. 623, 86

23.

26.

285.

489.

. 099.

476.

230.

424.

650.

Tot al

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

635, 86



Estado de Sao Paul o
Prefeitura Mnicipal de Lene
Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
O gao
Uni dade Orcanentaria
Uni dade Executora

PODER LEG SLATI VO
CAVARA MUNI CI PAL DE LEME
CAVARA MUNI CI PAL DE LEME
PREFEI TURA DO MUNI Cl PI O DE LEME
GABI NETE DO PREFEI TO
GABI NETE DO PREFEI TO
SECRETARI A DE GOVERNO
SECRETARI A DE GOVERNO
SECRETARI A DE ADM NI STRACAO
SECRETARI A DE ADM NI STRACAO
SECRETARI A DOS NEGOCI S JURI DI COS
SECRETARI A DOS NEGOCI S JURI DI COS
SECRETARI A MUNI Cl PAL DE FI NANCAS
SECRETARI A MUNI Cl PAL DE FI NANCAS
SECRETARI A DE OBRAS E PLANEJAMEN. URBANO
DI VI SAO DE OBRAS
SECRETARI A DE EDUCACAO
FUNDO MUNI Cl PAL DE EDUCACAO
FUNDEB - Fundo de Des. Ensi no Basi co
Educacao - Merenda Escol ar
Educacao - Transporte Escol ar.
SECRETARI A DE SERVI COS MUNI Cl PAI S
SECRETARI A DE SERVI COS MUNI Cl PAI S
SECRETARI A DE TRANSPORTE E VI ACAO
SECRETARI A DE TRANSPORTES E VI ACAO
SECRETARI A DA SAUDE
FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE
SECRETARI A ASSI ST. E DESENVOLV. SOCI AL
FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
Manut encao das Atividades da Secretaria
Fundo Mun.de Des. Crianca e Adol escente
Fundo Muni ci pal do |doso
SECRETARI A DE | NDUSTRI A E COVERCI O
SECRETARI A DE | NDUSTRI A E COVERCI O
SECRETARI A DO MEI O AMVBI ENTE
SECRETARI A DO MEI O AMVBI ENTE
SECRETARI A DE ESPORTES E LAZER
SECRETARI A DE ESPORTES E LAZER
SECR. MUN. SEG, TRANS., DEF.CIVIL, CD.
GUARDA MUNI CI PAL
DI VI SAO MUNI Cl PAL DE TRANSI TO - DI MUTRAN
Dl VI SAO DA Cl DADANI A E DEFESA Cl VI L
SECRETARI A DE COMUNI CACAO SCCI AL
SECRETARI A DE COMUNI CACAO
SECRETARI A DE CULTURA E TURI SMO
FUNDO MUNI Cl PAL DE CULTURA
DI VI SAO DE TURI SMO
SECRETARI A MUN. DE EMPREGO E TRABALHO
SECRETARI A MUN. DE EMPREGO E TRABALHO
SECRETARI A MUNI Cl PAL DE AGRI CULTURA
SECRETARI A MUNI Cl PAL DE AGRI CULTURA
SAECI L - SUPERI NTENDENCI A AGUA E ESGOTO

Denponstracao da Despesa por

I nvesti

335.

63.

52.

18.

28.

521.

3. 709.

6.119.

30.

190.

152.

162.

706.

253.

139.

76.

26.

114.

157.

23.

182.

245,

50.

37.

22.
11.

26.

72.

Segundo as Categorias Econoni cas

-- Despesas de Capital

ment os

000, 00

000, 00

. 000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

700, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

320, 00

100, 00

900, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

000, 00

Uni dades Orcanentari as#

I nver soes

Fi nanceiras

20. 000, 00

150. 000, 00

Anortizacao da
Di vi da

4. 600. 000, 00

410. 000, 00

335

63

52

4.618

438.

541.

3. 859.

6.119.

30.

190.

152.

162.

706.

253.

139.

76.

26.

114.

157.

23.

182.

245,

50.

37.

22.
11.

26.

72.

Tot al

. 000, 00

. 000, 00

. 000, 00

. 000, 00

. 000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

700, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

320, 00

100, 00

900, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

000, 00



Est ado de Sao Paul o Denonstracao da Despesa por Uni dades O canentari as#

Prefeitura Mnicipal de Lene Segundo as Categorias Econoni cas
Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO

Orgaoc e Despesas de Capital ---
Uni dade Orcanentaria I nvesti nent os I nver soes
Uni dade Executora Fi nanceiras

SUPERI NTENDENCI A DA SAECI L

APQO O ADM NI STRATI VO 780. 000, 00
DESENVOLVI MENTO SANEAMENTO BASI CO 2.740. 000, 00
DESENVOLVI MENTO RECURSCS NATURAI S
LEMEPREV
LEMEPREV
LEMEPREV 370. 000, 00 100. 000, 00

Total .......... 17.417. 020, 00 270. 000, 00

Anortizacao da
Di vi da

1. 000. 000, 00

6.010. 000, 00

Tot al

1.780. 000, 00
2.740. 000, 00

470. 000, 00

23.697. 020, 00



Estado de Sao Paul o
Prefeitura Mnicipal de Lene

Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
O gao
Uni dade Orcanentaria
Uni dade Executora

PODER LEG SLATI VO
CAVARA MUNI CI PAL DE LEME
CAVARA MUNI CI PAL DE LEME
PREFEI TURA DO MUNI Cl PI O DE LEME
GABI NETE DO PREFEI TO
GABI NETE DO PREFEI TO
SECRETARI A DE GOVERNO
SECRETARI A DE GOVERNO
SECRETARI A DE ADM NI STRACAO
SECRETARI A DE ADM NI STRACAO
SECRETARI A DOS NEGOCI S JURI DI COS
SECRETARI A DOS NEGOCI S JURI DI COS
SECRETARI A MUNI Cl PAL DE FI NANCAS
SECRETARI A MUNI Cl PAL DE FI NANCAS
SECRETARI A DE OBRAS E PLANEJAMEN. URBANO
DI VI SAO DE OBRAS
SECRETARI A DE EDUCACAO
FUNDO MUNI Cl PAL DE EDUCACAO
FUNDEB - Fundo de Des. Ensi no Basi co
Educacao - Merenda Escol ar
Educacao - Transporte Escol ar.
SECRETARI A DE SERVI COS MUNI Cl PAI S
SECRETARI A DE SERVI COS MUNI Cl PAI S
SECRETARI A DE TRANSPORTE E VI ACAO
SECRETARI A DE TRANSPORTES E VI ACAO
SECRETARI A DA SAUDE
FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE
FUNDO DE SAUDE - TERCEI RO SETOR
SECRETARI A ASSI ST. E DESENVOLV. SOCI AL
FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
Manut encao das Atividades da Secretaria
Fundo Mun.de Des. Crianca e Adol escente
Fundo Muni ci pal do |doso
FUNDO ASSI STENCI A SOCI AL- TERCEI RO SETOR
SECRETARI A DE | NDUSTRI A E COVERCI O
SECRETARI A DE | NDUSTRI A E COVERCI O
SECRETARI A DO MEI O AMVBI ENTE
SECRETARI A DO MEI O AMVBI ENTE
SECRETARI A DE ESPORTES E LAZER
SECRETARI A DE ESPORTES E LAZER
SECR. MUN. SEG, TRANS., DEF.CIVIL, CD.
GUARDA MUNI CI PAL
DI VI SAO MUNI Cl PAL DE TRANSI TO - DI MUTRAN
Dl VI SAO DA Cl DADANI A E DEFESA Cl VI L
SECRETARI A DE COMUNI CACAO SCCI AL
SECRETARI A DE COMUNI CACAO
SECRETARI A DE CULTURA E TURI SMO
FUNDO MUNI Cl PAL DE CULTURA
DI VI SAO DE TURI SMO
SECRETARI A MUN. DE EMPREGO E TRABALHO
SECRETARI A MUN. DE EMPREGO E TRABALHO
SECRETARI A MUNI Cl PAL DE AGRI CULTURA

Denponstracao da Despesa por

25.
41.
11.

10.

50.
15.

Segundo as Categorias Econoni cas

Despesas

Correntes

. 749.

. 784.

230.

380.

780.

. 000, 00

300.

. 748.

342.
766.

. 415.

. 255.

. 624.

. 000, 00
71.

. 643.
426.

. 400, 00

. 000, 00

. 000, 00

.172,00

. 000, 00

000, 00

000, 00

500, 00

300, 00

000, 00

000, 00

000, 00

252, 00
001, 92

. 898, 74
. 500, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 611, 20

. 000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

. 000, 00

000, 00
000, 00

. 000, 00

Uni dades Orcanentari as#

Despesas
de Capital

335.

63.

52.

4.618

438.

541.

3. 859

6.119

30.

190.

152.

162.

706.

253.

139.

76.

26.

114

157.

23.

182.

245.

50.

37.

22.
11.

26.

000, 00

000, 00

. 000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

700, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

320, 00

100, 00

900, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

Reserva
de Contingencia

1. 500. 000, 00

29.
47.
11.

10.

51.
15.

Tot al

. 562.

. 939.

358.

. 260.

. 935.

. 687.

. 325.

089.

500.

810.

. 089.

452.

. 910.

048.
766.

3.601.
8.191.

833.

280.

. 247.

903.

. 572.

. 278.

. 806.

854.

121.

568.

. 665.
437.

978.

Ger al

400, 00

000, 00

000, 00

172,00

000, 00

000, 00

000, 00

500, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

572,00
001, 92

998, 74

400, 00

000, 00

000, 00

611, 20

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00



Estado de Sao Paul o
Prefeitura Minici pal
Exercicio de 2019 -

Uni dade Cestora :

O gao

de Lene
Anexo 2, da Lei

CONSCQLI DADO

Uni dade Orcanentaria

Uni dade Executora

Segundo as Categorias Econoni cas

4.320/ 64

SECRETARI A MUNI CI PAL DE AGRI CULTURA
SAECI L - SUPERI NTENDENCI A AGUA E ESGOTO
SUPERI NTENDENCI A DA SAECI L
APQO O ADM NI STRATI VO
DESENVOLVI MENTO SANEAMENTO BASI CO
DESENVOLVI MENTO RECURSCS NATURAI S

LEMEPREV
LEMEPREV
LEMEPREV

Denponstracao da Despesa por

26.

2865.

Despesas
Correntes

489. 000, 00

. 099. 000, 00
23.

476. 000, 00
230. 000, 00

424.000, 00

650. 635, 86

Uni dades Orcanentari as#

Despesas
de Capital

72.000, 00

1.780. 000, 00
2.740.000, 00

470. 000, 00

23.697. 020, 00

Reserva
de Contingencia

50. 000, 00

9. 589. 100, 00

11.139. 100, 00

Total GCeral

561. 000, 00

9. 929. 000, 00

26.216. 000, 00

230. 000, 00

36. 483. 100, 00

320. 486. 755, 86



